
llieoidad/lacionalde 'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica ArgentinazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

o

ozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SALTA, 16 de Octubre de 2.009zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Expediente Nº 8.253/09

RESCD- EXA Nº 505 /2009

VISTO:

Las presentes actuaciones mediante las cuales se tramita el Llamado a Concurso
Público de AntecedenteszyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAy Prueba de Oposición, para la provisión de 1 (un) cargo de
PROFESOR TITUL AR - REGUL AR - Dedicación EXCLUSIVA para la asignatura
AL GEBRA LI NEAL Y GEOMETRÍA AN AL ÍTICA de las Carreras de: Licenciatura en
Análisis de Sistemas- Profesorado en Matemática (Plan 1997) - Licenciatura en Energías
Renovables Licenciatura en Física (Plan 2.005) y Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan
2.006), en el marco del Programa de Jerarquización Docente (Convenio entre la Secretaría de
Polí ticas Universitarias y Universidad Nacional de Salta) y;

CONSIDERANDO:

Que las profesionales Esp. y Lic. Ana Tadea Aragón (fs.114) e Ing. Dolores Alía
Aponte de Saravia (fs. 116), han presentado, en tiempo y forma, solicitud de excusación para
integrar Jurados, invocando razones diversas,

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 07/10/09 resuelve hacer lugar a
las excusaciones presentadas;

POR EL LO y en uso de atribuciones que le son 'propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE L A FACULT AD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUEL VE:

ARTÍ CULO 1 º: Sustituir a la Esp. y L ic. Ana Tadea Aragón e I ng. Dolores Alía Aponte de
Saravia oportunamente propuestas como integrantes del Jurado, en carácter de Suplente
(Res. C.S. Nº 412/09), para entender en el Concurso arriba indicado, el cual quedará
conformado de la siguiente manera:

Titulares Suolentes
• Mag. Jorge Alberto Azpilicueta ♦ Lic. María Isabel Figueroa de Lencina
• Lic. María Luisa Oliver ♦ Dr. Jorge Fernando Yazlle
• Dra. Elizabeth del Valle Vera de Payer ♦ Lic. Elena Marta Lagarrigue

♦ Dr. Ricardo Osear Grossi
♦ Lic. Roberto Francisco Cautelier
♦ Lic. María Cristina Preti de Guzmán
♦ Dr. Luis Tadeo Villa Saravia

ARTÍ CUL O 2º: Hágase saber a la Esp. y Li c. Ana Tadea Aragón e lng. Dolores Alía
Aponte de Saravia, a los Sres. Miembros del Jurado (Res CS 412/09), al Departamento de
Matemática. Gírese copia al Consejo Superior. Insértese en la página Web de esta Unidad
Académica y publíquese en Cartelera. Cumplido RESÉRVESE.

DDN
mpc

ng. NORBERTO ALEJANDRO BON♦
DECAMO

FACULTAD DE CIENCIAS EACTAA


